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КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Информация
по результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области, направленных в 2023-2025 годах на обеспечения деятельности Муниципального казенного учреждения «Центр Бухгалтерского Обеспечения» Сергиево-Посадского городского округа Московской области».

На основании пункта 1.10 Плана работы Контрольно-счетной палаты Сергиево-Посадского городского округа на 2025 год, утвержденного Распоряжением Председателя Контрольно-счетной палаты Сергиево-Посадского городского округа от 27.12.2024 г. № 70/24-РП, аудитором Контрольно-счетной палаты Сергиево-Посадского городского округа проведено контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области, направленных в 2023-2025 годах на обеспечения деятельности Муниципального казенного учреждения «Центр Бухгалтерского Обеспечения» Сергиево-Посадского городского округа Московской области».
В ходе контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области, направленных в 2023-2025 годах на обеспечения деятельности Муниципального казенного учреждения «Центр Бухгалтерского Обеспечения» Сергиево-Посадского городского округа Московской области» установлено следующее:
1. 
В нарушение п.3, 3.2-3.5 ст.32 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ (ред. от 31.07.2025 г.) «О некоммерческих организациях» изменения в Устав Учреждения, утвержденные Постановлением Главы Сергиево-Посадского городского округа от 03.03.2020 г. № 294-ПГ, не размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://bus.gov/ru.

2.
В нарушение пункта 5.1.2 Постановления Главы Сергиево-Посадского городского округа от 30.01.2019 г. № 194-ПГ «О системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения Сергиево-Посадского муниципального района «Центр Бухгалтерского Обеспечения» (далее Постановление) произведена выплата в размерах, не соответствующих установленным локальными правовыми актами в 2023 году.
3. 
В нарушение Приказа от 01.01.2023 г. № 1-ОД о  введении в действие с 01.01.2023 года штатного расписания №14 от 09.01.2023 г., подписанного директором и главным экономистом Учреждения, утвержденного заместителем Главы администрации Сергиево-Посадского городского округа-начальником управления образования, должность водителя автомобиля (1 штатная единица) по состоянию на 01.04.2023 года занята сотрудником, находящимся в очередном оплачиваемом отпуске, но в соответствии с Приказом № 8-л/с от 03.04.2023 года на нее принят еще один сотрудник., что повлекло к неправомерной выплате денежных средств.

4. 
В нарушение приказа №4 от 09.01.2023 года с января по май 2023 года начисление заработной платы производилась за полный отработанный месяц, что является нарушением норм трудового законодательства и противоречит условиям трудового договора, и привело к неправомерному начислению заработной платы.

5. 
В нарушение ч.2.ст.9 Федерального закона № 402 «О бухгалтерском учете» от 22.11.2011г., п.1 и п.6 Приказа Минтранса Российской Федерации от 28.09.2022 № 390 (в редакции от 05.05.2023) «Об утверждении состава сведений, указанных в части 3 статьи 6 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», и порядка оформления или формирования путевого листа», первичный учетный документ, а именно путевой лист №4/2023 от 03.04.2023 г. содержит недостоверные сведения, что повлекло не правомерное использование денежных средств.

6. 
В нарушение ч.2. ст.9 Федерального закона № 402 «О бухгалтерском учете» от 22.11.2011г., п.1 и п.6 Приказа Минтранса Российской Федерации от 28.09.2022 № 390 (в редакции от 05.05.2023) «Об утверждении состава сведений, указанных в части 3 статьи 6 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», и порядка оформления или формирования путевого листа», первичный учетный документ, а именно путевой лист не содержит следующие сведения: дату и время проведения предрейсового медицинского осмотра водителя.

Кроме того, в отношении муниципального казенного учреждения «Центр Бухгалтерского Обеспечения» составлены три протокола o6 административном правонарушении по ст. 15.14 КоАП РФ. Материалы направлены в суд для принятия решения о привлечении к административной ответственности.
[image: image1]